Р Е С П У Б Л И К А

Т А Т А Р С Т А Н

МЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А
422062, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.Лесхоз, ул. Кукморская, 2а

тел. (84363) 44-2-19

Т А Т А Р С Т А Н

Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы

МИШӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422062, Татарстан Республикасы,

Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт

e-mail: Mesh.sab@tatar.ru

01.06.2023 №19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в постановление
Мешинского сельского исполнительного комитета
Сабинского муниципального района РТ от 30.06.2021
№ 35 «Об утверждении платы за пользование жилыми
помещениями (за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда Мешинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики
Татарстан»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации и Приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27
сентября 2016 г. N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления
размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда» (с изменениями и
дополнениями от 19 июня 2017 г.), Мешинский сельский исполнительный комитет

ПОСТАНОВИЛ:
1. Внести изменение в постановление Мешинского сельского

исполнительного комитета Сабинского муниципального района РТ от 30.06.2021
№35 «Об утверждении платы за пользование жилыми помещениями (за наем) для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Мешинского сельского
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан» изложив,
приложение №1 в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2021 года.
3. Обнародовать настоящее постановление на специальных

информационных стендах, расположенных на территории Мешинского сельского
поселения Сабинского района Республики Татарстан.

Глава Мешинскоп
сельского поселен А.Х.Гатиятуллин

mailto:Mesh.sab@tatar.ru

Приложение № 1 к
постановлению Мешинского
сельского исполнительного
комитета Сабинского
муниципального района от
01.06.2023 №19

№
п/п

Категория граждан

Средняя цена
1 кв.м на

вторичном
рынке жилья,

руб

Базовый
размер

платы за
наем

жилого
помещения

Коэффициент
соответствия

платы для
нанимателей

жилого
поменщения

Коэфициент К, характеризующий качество и благоустройство жилого
помещения, месторасположения дома

Разме
Р

платы
за

наем
жилог

о
помещ
ения,
руб за
1кв.м

№
п/п

Категория граждан

Средняя цена
1 кв.м на

вторичном
рынке жилья,

руб

Базовый
размер

платы за
наем

жилого
помещения

Коэффициент
соответствия

платы для
нанимателей

жилого
поменщения

К1-коэффициент,
характеризующий
качество жилого

помещения

КЗ-коэффициент,
характеризующий
благоустройство

жилого помещения

КЗ-
коэффициент,хара

ктеризующий
месторасположени

е дома

КСР

Разме
Р

платы
за

наем
жилог

о
помещ
ения,
руб за
1кв.м

1 пос.Лесхоз, ул.Кукморская 24 87 576,19 87,576 0,30 1,30 1,20 1,10 1,20 31,53
2 пос.Лесхоз, ул.Заправочная 19кв1 87 576,19 87,576 0,30 1,30 1,20 1,10 1,20 31,53
3 пос.Лесхоз, ул.Заправочная 19кв2 87 576,19 87,576 0,30 1,30 1,20 1,10 1,20 31,53
4 пос.Лесхоз, ул.Первомайская 26 87 576,19 87,576 0,30 1,30 1,20 1,10 1,20 31,53
5 с.Сабабаш, ул.Молодежная, д15 87 576,19 87,576 0,15 1,30 1,20 0,80 1,10 14,45

Глава Мешинского
сельского исполнительно комитета А.Х.Гатиятуллин

ШЩ ждаю
ешинского сельского

п ' ^ Ш и я Сабинского
• (игрального района РТ

Х.Гатиятуллин
I